



معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه  
توجه ویژه فولاد مبارکه  
به شرکت‌های دانش بنیان  
برای دستیابی به  
تکنولوژی‌های جدید

اروپا رسماً تعرفه  
واردات فولاد را سه  
سال دیگر تمدید کرد



www.jahanfooladnews.ir

سه شنبه ۱۵ تیر ماه ۱۴۰۰ \* سال اول \* شماره ۲ \* قیمت: ۲۰۰۰ تومان



رسانه اختصاصی صنعت فولاد

ثبت

بالاترین رشد قیمت

فولاد در یک دهه اخیر

در حالی که افزایش تولید و تقویت ارزش دلار موجب شده تا بهای فلزات اساسی در بازارهای جهانی با افت همراه شود، اما بازار فولاد عکس این مسیر را می‌پیماید. تازه‌ترین گزارش‌ها، گویی ادامه رشد قیمت فولاد است. عدم تعادل در این بازار به جایی رسیده که برای نخستین بار طی یک دهه اخیر، فولاد در بازارهای آتی با رشد شدیدی مواجه شده به نحوی که سال ۲۰۲۱ به نیمه رسیده ....



۲ «صبا فولاد خلیج فارس» نشان جهش تولید را کسب کرد



۴ گروه معادن سنگ آهن رکورد بی نظیر تولید بیش از ۳۰۶ هزار تن فولاد در چادرملو



۴ جلسه مجمع عمومی شرکت فولاد اکسین برگزار شد



# ثبات بالاترین رشد قیمت فولاد در یک دهه اخیر



در حالی که افزایش تولید و تقویت ارزش دلار موجب شده تا بهای فلزات اساسی در بازارهای جهانی با افت همراه شود، اما بازار فولاد عکس این مسیر را می‌پیماید. تازه‌ترین گزارش‌ها، گویی ادامه رشد قیمت فولاد است. عدم تعادل در این بازار به جایی رسیده که برای نخستین بار طی یک دهه اخیر، فولاد در بازارهای آبی با رشد شدیدی مواجه شده، به نحوی که سال ۲۰۲۱ به نیمه رسیده و هنوز شاهد روند افزایشی قیمت فولاد در بازار جهانی هستیم. سؤال کلیدی اینجاست که این روند تا کجا تداوم خواهد داشت؟

«افزایش قیمت فولاد در فصل سوم امسال هم ادامه پیدا می‌کند، ولی از فصل آخر سال جاری، به تدریج، بازار به تعادل می‌رسد و رشد تولید، قادر خواهد بود، پاسخگوی نیاز بازار باشد.»

## رشد ۲۸ درصدی قیمت فولاد

«هاکان کایا» تحلیل‌گر بازار فولاد در موسسه «یو بی اس»، پیرامون وضعیت آینده بازار می‌گوید: «افزایش قیمت فولاد در فصل سوم امسال هم ادامه پیدا می‌کند، ولی از فصل آخر سال جاری، به تدریج، بازار به تعادل می‌رسد و رشد تولید، قادر خواهد بود، پاسخگوی نیاز بازار باشد.»

۲۰ درصد همراه خواهد بود و از سال بعد می‌توانیم شرایط عادی را در بازار فولاد تجربه کنیم.»

## رشد کم سابقه قیمت در بازار آبی

گزارش‌های ارائه شده توسط «متال بولتن» نشان می‌دهد، متوسط قیمت هر تن فولاد در مبادلات آبی در روز ۲۲ ژوئن با ۷۰ درصد افزایش قیمت نسبت به ابتدای سال جاری به هزار و ۶۵۸ دلار به ازای هر تن رسیده است. این، اولین بار طی یک دهه اخیر است که قیمت فولاد در مبادلات آبی، رشدی در چنین ابعاد را تجربه می‌کند و دلیل این مسئله هم عدم توازن در بازار فولاد به دلیل کاهش عرضه اعلام شده است.

## ۲۰۲۲، سال ثبات و آرامش بازار؟

«هاکان کایا» با اشاره به بی‌ثباتی‌های موجود در بازار جهانی و شیوع موج‌های تازه از بیماری کرونا در بسیاری از کشورهای دنیا، معتقد است که سال جاری، سال پرچالشی برای بازار است، ولی از سال آینده میلادی، می‌توانیم شاهد ثبات و آرامش در بازار باشیم. ثبات فولاد می‌تواند هزینه‌های تولید و قیمت تمام‌شده محصولات صنایع پایین‌دستی فولاد را نیز کاهش دهد.

معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه خبر داد:

## توجه ویژه فولاد مبارکه به شرکت‌های دانش بنیان برای دستیابی به تکنولوژی‌های جدید

معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه گفت: با برنامه‌ریزی منسجم و رویکردی که فولاد مبارکه در حمایت از شرکت‌های دانش بنیان برای دستیابی به تکنولوژی‌های جدید صنعت فولاد در پیش گرفته است، قابلیت گسترش همکاری‌های بسیار وجود دارد. عباس اکبری محمدی در حاشیه نشست هم‌اندیشی مسئولان شرکت فولاد مبارکه و شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان اظهار کرد: شرکت فولاد مبارکه از بدو تاسیس خود تلاش کرده است تا با استفاده از پتانسیل و توانمندی شرکت‌های داخلی به ویژه شرکت‌های دانش بنیان به تکنولوژی‌های نوین در حوزه صنعت فولاد در جهت خودکفایی خود و کشور دست یابد.

معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه گفت: در حال حاضر مجموعه‌های دانش‌محور مانند شهرک علمی تحقیقاتی که فولاد مبارکه با آن‌ها در ارتباط است، بخش قابل توجهی از نیازمندی‌های تکنولوژی فولاد را در زمینه‌های مورد نظر به اطلاعات جدید و شناخت بلاک باکس‌ها است، تأمین می‌کنند. اکبری محمدی خاطرنشان کرد: این همکاری خوب تاکنون ادامه پیدا کرده و حتی با برنامه‌ریزی منسجم و رویکردی که فولاد مبارکه در حمایت از شرکت‌های دانش بنیان برای دستیابی به تکنولوژی‌های جدید صنعت فولاد در پیش گرفته است، قابلیت گسترش همکاری‌ها نیز وجود دارد. شرکت فولاد مبارکه آماده است تا چتر حمایتی خود از شرکت‌های دانش بنیان افزایش دهد و تسهیلات لازم جهت همکاری بیشتر را فراهم کند. با اشاره به روز صنعت و معدن نیز اظهار کرد: ما اکنون در یک جنگ تمام عیار اقتصادی و در جریان تحریم‌های همه جانبه و ناجوانمردانه‌ای علیه مردم ایران هستیم. در شرایطی که صنعت نفت به عنوان منبع اصلی درآمد کشور تحریم شده است، بخش صنعت و معدن در ایور تأمین نیازمندی‌های کشور، صادرات و ارزآوری برای کشور است.

معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه افزود: در واقع بار اقتصاد کشور در شرایط فعلی بر عهده بخش صنعت و معدن است. این جایگاه و رشد موهون تلاشی است که همه مدیران، کارگران و کارکنان در این بخش داشته‌اند که خوشبختانه هر سال توسعه و رشد اقتصادی این بخش بیشتر بوده است.

## اروپا رسماً تعرفه واردات فولاد را سه سال دیگر تمدید کرد

کمیسیون اروپا (EC) در اطلاعیه‌ای تمدید اقدامات حمایتی کنونی در مورد فولاد وارداتی به اتحادیه اروپا را رسماً تأیید کرد. این کمیسیون اعلام کرد، تعرفه‌های اعمال شده بر روی ۲۶ محصول فولادی وارد شده به اتحادیه اروپا تا ۳۰ ژوئن ۲۰۲۴ برقرار است و حجم سهمیه محصولات نسبت به سال گذشته ۳ درصد افزایش می‌یابد. کمیسیون اروپا قوانین مربوط به سیاست‌های واردات فولاد به اتحادیه اروپا را برای سه سال آینده به طور رسمی منتشر کرده است: باقی ماندن سیاست‌های تعرفه‌ای برای همه ۲۶ گروه محصولات فولادی، منوط به بررسی سالانه. این سیاست حمایتی گسترده که معامله گران و مصرف‌کنندگان را در برابر کارخانه‌های فولادی قرار می‌دهد، از اول جولای رسماً اجرا می‌شود. مقررات جدید از این نظر متفاوت است که سهمیه نرخ تعرفه سالانه که برای مدیریت واردات استفاده می‌شود، از این پس به جای ۵ درصد افزایش سالانه، سالانه ۳ درصد افزایش می‌یابد.

کمیسیون اروپا به دلیل آنچه وضعیت مالی شکننده صنعت فولاد اتحادیه خوانده، سیاست‌های حمایتی را تمدید کرده است. اتحادیه اروپا در ۱۱ ژوئن سازمان تجارت جهانی را از تمایل خود برای تمدید سیاست‌های حمایتی مطلع کرد که در ۱۸ ژوئن توسط کشورهای عضو تصویب شد.

انجمن تولیدکنندگان فولاد اروپا، یوروفر، از تمدید این طرح استقبال کرد. آکسل اگرت، مدیر کل یوروفر گفت: شرایطی که در ابتدا نیاز به راه‌اندازی سیاست‌های حمایتی داشت از جمله ظرفیت مازاد جهانی فولاد و تعرفه‌های ایالات متحده، هنوز ادامه دارد. سیاست‌های حمایتی فعلی در جولای ۲۰۱۸ برای محافظت از بازار اتحادیه اروپا در برابر انحراف جریان تجارت پس از اعمال تعرفه بر واردات فولاد توسط ایالات متحده در مارس همان سال، اعمال شد.

این سیاست‌های اگرچه مورد استقبال فولادسازان قرار گرفت، اما مورد پسند بازرگانان قرار نگرفت، زیرا پیش‌بینی می‌کنند فشار بیشتری بر قیمت‌ها در بازار وارد خواهد آمد.

## «صبا فولاد خلیج فارس» نشان جهش تولید را کسب کرد

مدیران و شرکت‌های برتر «جهش تولید» و «بهره‌وری» طی مراسمی در همایش تجلیل از عملکرد بنگاه‌های اقتصادی برتر (جهش تولید و بهره‌وری) با حضور محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی معرفی شدند. در این مراسم محمد شریعتمداری با تقدیر از سعید بزرگی مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس، «نشان درخشان جهش تولید» بین بنگاه‌های برتر صندوق بازنستگی



مدیرعامل فولاد هرمزگان در جلسه ارزیابی این شرکت:

## سیاست‌های ابلاغی مبارکه عاملی برای پیشرفت



جامع عملکرد گفت: اقدامات و شاخص‌های استراتژیک، سیاست‌های ابلاغی به شرکت‌های گروه، میزان پیشرفت پروژه‌های توسعه، عملکرد مالی و تعاملات با شرکت‌های مادر بعدی و گوناگون این ارزیابی است.

همامی سرارزیاب شرکت فولاد مبارکه نیز هدف از این ارزیابی را ارتقا و شفافیت عملکرد، انتقال دانش بین شرکت‌های گروه مبارکه، ارتقای فرهنگ پاسخدهی در گروه مبارکه عنوان کرد. وی در توضیح ابعاد گوناگون ارزیابی

کشور می‌درخشد گفت: سیاست‌های ابلاغی از سوی مدیرعامل محترم فولاد مبارکه به عنوان شرکت مادر برای ما ارزنده است و با اجرای همین سیاست‌ها می‌باشد که فولاد مبارکه و دیگر شرکت‌های گروه در پیشرفت پیشناز هستند

جلسه ارزیابی فولاد هرمزگان از سلسله ارزیابی‌های جامع عملکرد شرکت‌های فولاد مبارکه، به صورت مجازی و با حضور مدیرعامل، معاونین، مدیران فولاد هرمزگان و ارزیابان فولاد مبارکه برگزار شد. مدیرعامل فولاد هرمزگان در این جلسه با قدردانی از تلاش کارکنان این شرکت گفت: فولاد هرمزگان با تلاش و کوشش کارگران و مدیران جوان این مجموعه و در سخت‌ترین شرایط آب و هوایی و قطعی مکرر برق، در سه ماه نخست سالجاری ۳۸۹۴۶۸ تن تختال تولید کرده است که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶۹۸۲۸ تن افزایش داشته است. وی در ادامه با اشاره به اهمیت توسعه در فولاد هرمزگان اظهار داشت: در فولاد هرمزگان ۱۵۸ پروژه توسعه‌ای در دست اقدام می‌باشد. معروفخانهی با تأکید بر اینکه فولاد مبارکه همچون نگینی در



# تلاش فولاد خوزستان در شرایط سخت تحریم ها و کرونا در احیای چرخه اقتصادی و تولید کشور قابل تحسین است

معاون وزیر صمت و رییس هیات عامل ایمیدرو در نشست تخصصی با مدیرعامل و مسئولان شرکت فولاد خوزستان، تلاش این مجموعه را در شرایط سخت تحریم ها و کرونا در احیای چرخه اقتصادی و تولید کشور، قابل تحسین دانست. نشست تخصصی و جبهه الله جعفری معاون وزیر صمت و رییس هیات عامل سازمان ایمیدرو، ۱۰ تیرماه ۱۴۰۰ با حضور نورالله حسن زاده معاون اقتصادی استاندار خوزستان، امیرحسین نظری رییس سازمان صمت خوزستان، امین ابراهیمی مدیرعامل، رضا طاهری رییس هیات مدیره و جمعی از مسئولان ارشد شرکت فولاد خوزستان در سالن کنفرانس مهمانسرای نور دویت دستگاه برگزار شد. معاون وزیر صمت و رییس هیات عامل سازمان ایمیدرو در ابتدای این نشست ضمن تبریک به مناسبت روز صنعت و معدن، اظهار داشت: نقش فولاد خوزستان از ابتدای تاسیس با تولید شمش فولادی برای زنجیره های پایین دستی و همچنین تامین

ارز کشور در بخش صادرات اثرگذار بوده است. وی افزود: پویایی شرکت فولاد خوزستان هم در اشتغال جوانان و هم بر توسعه منطقه تاثیرگذار است. به طور قطع تکمیل زنجیره ارزش فولاد خوزستان به عنوان یک شرکت پایه در کشور مورد توجه زنجیره تولید فولاد می باشد. سازمان ایمیدرو نیز تلاش می کند که از توسعه فولاد خوزستان در جهتی که بتواند به رشد اقتصادی کشور کمک کند، حمایت نماید. جعفری در رابطه با ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی شرکت فولاد خوزستان در سال های اخیر اظهار داشت: این مجموعه در زمان بروز مشکلات در استان همچون سیل و کرونا، حمایت همه جانبه ی خود را به صورت مستمر انجام داده است. رییس هیات عامل سازمان ایمیدرو گفت: امروزه با وجود تحریم ها و کرونا، فعالیت زنجیره معدن و فولاد کشور پابرجاست و شاهد رشد تولید هستیم. وی گفت: در سال گذشته به میزان



۴۵/۳ میلیارد دلار طرح افتتاح شده است. در سال جاری نیز پیش بینی می شود به ارزش ۲ میلیارد دلار طرح افتتاح گردد. این امر نشان دهنده پویایی صنعت فولاد و معدن است. در سال گذشته با صادرات در حوزه ی مس و فولاد بسیاری از مشکلات در زمینه ارزی برطرف شد. جا دارد از نقش موثر مجموعه فولاد خوزستان در صادرات و ارزآوری تقدیر و تشکر نمایم. جعفری افزود: ظرفیت ایجاد شده در تولید کنسانتره بیش از تولید سنگ آهن است. امروزه زنجیره ارزش به هم نزدیک شده اما ظرفیت ها در حال پیشی گرفتن از میزان تولید مواد اولیه زنجیره قبلی هستند. این

تولیدی بزرگ تقسیم نماییم. البته در این بازه زمانی از مدیریت انرژی نباید غافل شویم. وی افزود: ظرفیت ذخایر معادن با فاصله زمانی ۱۲ ساله به انتها خواهد رسید. لیکن تامین مواد اولیه چند راه حل دارد، نخست آن که نیاز به اکتشاف ذخایر جدید در حوزه سطحی و عمقی است. راه دیگر تامین مواد اولیه، بستن قرارداد با سازمان زمین شناسی با محوریت ایمیدرو و مشارکت شرکت های بزرگ فولادی در طرح های اکتشافی جدید است. روش دیگر تامین مواد اولیه از خارج کشور می باشد که نیاز است با گروه اقتصادی ایمیدرو جلساتی برگزار و طرح تامین مواد از کشورهای دیگر بررسی شود. رییس هیات عامل ایمیدرو تاکید داشت: در وزارتخانه صمت، شورایی وجود دارد که نظارت بر عملکرد معادن را عهده دار است، یکی دیگر از راه های تامین مواد اولیه استفاده از مفاد قانونی زیر نظر شورای یادشده است. وی با اشاره به نیاز مبرم و اکسیژناسیون کارکنان صنعت

فولاد خاطر نشان کرد: با برگزاری جلسات با وزیر صمت، اجرایی شدن طرح و اکسیژناسیون کارکنان بخش صنعت قابل پیگیری می باشد. در ادامه نورالله حسن زاده معاون اقتصادی استاندار خوزستان در نشست معاون وزیر صمت با مدیران ارشد شرکت فولاد خوزستان گفت: از هر کمکی برای پیشبرد چرخه اقتصادی استان فروگذار نخواهیم بود. وی افزود: نیاز است از تمام ظرفیت های تولیدی کارخانه ها همچون فولاد خوزستان استفاده شود؛ توسعه شرکت فولاد خوزستان یقینا اشتغال جوانان و پیشرفت اقتصاد استان را به همراه دارد. حسن زاده تاکید داشت: با توجه به فعالیت شرکت فولاد خوزستان، لازم است ستاد اقتصاد مقاومتی و شورای برنامه ریزی و توسعه استان خوزستان طی مکاتباتی با سازمان راه و شهرسازی خوزستان، تملک زمین های مورد نیاز شرکت فولاد خوزستان را برای توسعه اقتصادی هر چه بیشتر استان در اختیار این شرکت قرار دهد.

## مدیرعامل تاسیخو اعلام کرد:

## ۱۵ طرح توسعه ای و پروژه سرمایه گذاری تاسیخو با هدف توسعه مناطق محروم

اشتغال زائی ۵۶ نفر را به دنبال دارد.

### تامین مواد اولیه صنعت نسوز و پروژه دولومیت نهانود

مدیرعامل صدر تامین در ادامه پروژه های فرآورده های نسوز ایران به پروژه دولومیت نهانود اشاره کرد و بیان داشت: این پروژه یکی دیگر از پروژه های شرکت فرآورده های شهرستان نهانود و با هدف تولید دولومیت کلسینه به میزان ۱۰۰ هزار تن در سال جهت تامین مواد اولیه صنعت نسوز اجرایی شده است و حجم سرمایه گذاری این پروژه ۶۰۰ میلیارد ریال و اشتغال زایی ۴۰ نفر را به طور مستقیم به دنبال دارد.

### اجرای پروژه معدن طلای قلقله کردستان پس از یک دهه

وی پروژه اکتشاف و بهره برداری معدن طلای قلقله کردستان را یکی از طرح های مهم اما راکد صدر تامین طی ادوار گذشته برشمرد و بیان داشت: این طرح مشمول گذشت زمان و نزدیک به یک دهه راکد باقی مانده بود اما به همت تیم های کارشناسی و همراهی و همکاری سازمان های مربوطه توانستیم امروز فعالیت رسمی این شرکت را شروع کنیم و احداث کارخانه فرآوری طلا در شهرستان سقز استان کردستان را در دستور کار قرار دهیم. هدف از ایجاد چنین پروژه ای تولید سالانه ۵۳۵ کیلو گرم شمش طلا توسط شرکت توسعه معادن طلای کردستان است. حجم سرمایه گذاری در پروژه مذکور ۵۳۲۷ میلیارد ریال است و در این پروژه ۱۳۹ نفر از مردم استان به طور مستقیم مشغول به کار خواهند شد.

### پروژه معدن طلای سیستان و بلوچستان

سلیمانی یکی از مهمترین اقدامات انجام شده در شرکت سرمایه گذاری صدر تامین را به سرانجام رساندن پروژه اکتشافی پلی متال در شهرستان تفتان و شهرستان میر جاوه استان سیستان و بلوچستان برشمرد و گفت: این پروژه با هدف اکتشاف و فرآوری ذخایر معدنی فلزی شامل مس، طلا، نقره و ... در استان سیستان و بلوچستان تعریف شد. وی ادامه داد: در فاز اول شرکت توسعه معادن پارس تامین موفق به دریافت گواهی کشف و جواز تاسیس

مورد نیاز صنایع کشور در شهرستان گرمسار استان سمنان شرکت معدنی املاح ایران توسط نیروهای متخصص داخلی طراحی (بومی سازی) و اجرا شده است. حجم سرمایه گذاری در این طرح ۲۳۷۷ میلیارد ریال است که اشتغال زائی بیش از یکصد نفر را به دنبال دارد.

### پروژه نمک تصفیه تیلور مجدد

وی پروژه نمک تصفیه تیلور مجدد را یکی دیگر از پروژه های شرکت معدنی املاح ایران خواند و اظهار داشت: با بهره برداری از پروژه نمک تصفیه شده سالانه به میزان ۴۰ هزار تن نمک تصفیه تیلور مجدد جهت مصارف خوراکی تولید خواهد شد. حجم سرمایه گذاری در این پروژه نیز ۶۱۴ میلیارد ریال بوده که اشتغال زائی ۵۰ نفر را به دنبال دارد.

### پروژه انتقال کارخانه پشم شیشه جهت رعایت الزامات محیط زیست

سلیمانی کارخانه پشم شیشه ایران را یکی از شرکت های مهم تاسیخو خواند و گفت: به منظور رعایت الزامات محیط زیست این پروژه انتقال و نو سازی کارخانه از سطح شهر شیراز به منطقه ویژه اقتصادی شیراز در دستور کار قرار گرفته است و شرکت پشم شیشه ایران ملزم شده است تا پایان سال ۱۴۰۰ این مهم را به سرانجام رساند که خوشبختانه با همکاری های صورت گرفته و اجرای آن مطابق برنامه، پروژه در حال انجام است.

### ۳ پروژه زغال سنگ پروده طیس با هدف افزایش ظرفیت تولید

سلیمانی به پروژه های شرکت زغال سنگ پروده طیس در شهرستان طیس استان خراسان جنوبی اشاره کرد و بیان داشت: هم اکنون این شرکت ۳ پروژه کلیدی را در دستور کار دارد که شامل پروژه اصلاح مدار تغلیظ کارخانه زغال شوئی، اورهال ست اول لانگ وال و پروژه خریداری ست دوم لانگ وال می شود. به طوری که با اجرای پروژه زغال شوئی ظرفیت تولید سالانه کنستانتتره زغال سنگ به میزان ۶۷ هزار تن افزایش می یابد و با خریداری ست دوم لانگ وال ظرفیت تولید سالانه کنستانتتره زغال سنگ به میزان ۲۰۸ هزار تن افزایش می یابد. باید به این نکته نیز اشاره کرد که در این سه پروژه بیش از ۵۲۰ نفر از هموطنان در طیس به طور مستقیم مشغول به کار خواهند شد و ۹۵۸۰ میلیارد ریال حجم سرمایه گذاری اعلام شده است.



### پروژه بهبود راندمان و افزایش تولید در مس باهنر

سلیمانی مس شهید باهنر را یکی از استراتژیک ترین شرکت های ایران برشمرد و گفت: پروژه بهبود راندمان و افزایش تولید در این شرکت با هدف افزایش تولید سالانه به میزان ۹۶۰۰ تن ورق و تسمه مسی و برنجی در واحد نورد، ۸۰۰۰ تن لوله مسی در واحد لوله مسی، ۱۸۰۰ تن مقاطع مسی در واحد بساب در شرکت صنایع مس شهید باهنر واقع در شهر کرمان در حال اجرا است. این پروژه با حجم سرمایه گذاری ۶۲۳۰ میلیارد ریال و نیز اشتغال بیش از ۲۰۰ نفر را به همراه دارد.

### راه اندازی شرکت مهندسی اکتشافی و حفاری

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری صدر تامین در ادامه گفت: با توجه به نیاز شرکت های توسعه معادن طلای کردستان و توسعه معادن پارس تامین از شرکت های تابعه صدر تامین و همچنین ورود به بازار حفاری معادن در کشور و با رویکرد کمک به توسعه حفاری گمانه های عمیق و نیمه عمیق، شرکت حفاری با ظرفیت اسمی حفر گمانه جهت اکتشافات معادن به میزان سالانه ۵۰۰۰ متر و با حجم سرمایه گذاری ۸۶۰ میلیارد ریال و اشتغال زائی ۶۲ نفر تاسیس و در استان سیستان و بلوچستان فعالیت خود را شروع کرده است.

### پروژه تولید کاغذ سنگی با چشم انداز تکمیل زنجیره آهک

مدیرعامل تاسیخو در پایان پروژه تولید کاغذ سنگی و کربنات کلسیم آسیابی توسط شرکت پارس تامین را یکی دیگر از پروژه های هلدینگ دانست و عنوان کرد: پروژه مذکور با هدف تولید ۴۰۰۰ تن در سال کاغذ سنگ و ۳۰۰۰ تن در سال کربنات کلسیم آسیابی با هدف محرومیت زدائی و با چشم انداز تکمیل زنجیره آهک در استان ایلام در حال اجرا است. حجم سرمایه گذاری در این پروژه ۱۶۱۰ میلیارد ریال و اشتغال زائی ۱۱ نفر را به دنبال دارد.





خبر

تقدیر وزیر کار از مدیرعامل شرکت صبا فولاد  
خلیج فارس؛

صبا فولاد خلیج فارس با کسب نشان

درخشان جهش تولید، شرکت برتر در وزارت کار معرفی شد

به گزارش روابط عمومی شرکت صبا فولاد خلیج فارس، مدیران و شرکت های برتر «جهش تولید» و «بهره وری» طی مراسمی در همایش تجلیل از عملکرد بنگاههای اقتصادی برتر (جهش تولید و بهره وری) با حضور محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی معرفی شدند. در این مراسم محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تقدیر از سعید بزرگی مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس، «نشان درخشان جهش تولید» در بین بنگاه های برتر صندوق بازنشستگی را به این شرکت اهدا نمود. خاطر نشان می گردد، شرکت صبا فولاد خلیج فارس از خرداد ماه سال ۹۹ شاهد تغییر و تحولات اساسی بوده و در سال گذشته بیش از ده رکورد در حوزه تولید و سودآوری داشته است و در سال ۱۴۰۰ نیز این شرکت در فروردین ماه با ثبت هفت رکورد توانست یک فروردین طلایی را در تاریخ خود به ثبت رساند. نا بر این گزارش، در اردیبهشت ماه سال جاری نیز شرکت صبا فولاد خلیج فارس رکورد جدید تولید ماهیانه را مجدداً به ثبت رسانید.

دریافت تندیس مدیر شایسته توسط

سرپرست شرکت فولاد اکسین خوزستان



مهندس امین آسیابان سرپرست شرکت فولاد اکسین خوزستان در اجلاس تجلیل از مدیران شایسته ایران ۱۴۰۰ تندیس مدیر شایسته را دریافت کرد. این اجلاس پنجشنبه در مرکز بین المللی همایش های دانشگاه الزهراء (س) تهران برگزار شد.

گروه معادن سنگ آهن رکورد بی نظیر

تولید بیش از ۳۰۶ هزار تن فولاد

در چادرملو

بررسی آمارهای منتشره سامانه کدال حاکی از تولید ۳۰۶ هزار و ۲۱۳ تن فولاد در شرکت چادرملو از ابتدای امسال تا پایان خرداد ماه است، آماري که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل رشد ۲۰۴۷ درصدی نشان می دهد.

به گزارش جهان فولاد بررسی آمارهای سامانه کدال حاکی از تولید چهار میلیون و ۲۹۴ هزار و ۳۴۰ تن انواع محصولات از سوی شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در بهار ۱۴۰۰ است.

در این مدت ۲ میلیون و ۸۳۴ هزار و ۳۳۶ تن کنسانتره آهن (خشک) و ۶۹۰ هزار و ۹۲۰ تن گندله در چادرملو تولید شد.

در سه ماه نخست امسال چادرملو موفق به تولید ۱۶ هزار و ۳۰۶ تن آپاتیت و ۴۴۶ هزار و ۵۶۵ تن آهن اسفنجی شد. از مجموع تولیدات یاد شده، یک میلیون و ۳۷۶ هزار و ۴۴۰ تن محصول مربوط به آمار خرداد ماه این شرکت است. این گزارش می افزاید: مجموع فروش چادرملو در بهار امسال ۸۸۱۸۳ میلیارد و ۹۴۸ میلیون ریال بود که ۹۹۳۷ میلیارد و ۳۹۹ میلیون ریال آن از محل فروش صادراتی فولاد بوده است.

خوشبین فرکارشناس صنعت فولاد:

صنعت فولاد؛ موتور محرک توسعه اجتماعی و اقتصادی کشور



توسعه این صنعت می تواند نقش بسزایی در افزایش اشتغال کشور داشته باشد. اثبات این ادعا، آمار و استانداردهای بین المللی منتشر شده در این رابطه است.

که بیش از ۵۰ سال سابقه دارد نه تنها می تواند توسعه اقتصادی را به همراه داشته باشد بلکه می تواند با افزایش اشتغال، توسعه و رفاه اجتماعی را نیز برای هموطنان ما به همراه داشته باشد. خوشبین در ادامه با تاکید بر اشتغال زایی به عنوان یکی دیگر از ابعاد مهم، اضافه کرد: توسعه این صنعت می تواند نقش بسزایی در افزایش اشتغال کشور داشته باشد. اثبات این ادعا، آمار و استانداردهای بین المللی منتشر شده در این رابطه است. طبق آمار و استانداردهای بین المللی، اشتغال در صنعت فولاد به گونه ای است که هر دو فرصت شغلی مستقیم در این صنعت، به طور میانگین ۱۳ فرصت شغلی را در دیگر بخش های زنجیره تأمین، ایجاد می کند.

وی در ادامه تصریح و خاطر نشان کرد: اگر این میزان از اشتغال را در کل زنجیره تولید تا کالای نهایی در نظر بگیریم، با میزان قابل توجهی از اشتغال روبرو خواهیم شد که بدون شک نمی توان از آن

صنعت را یک صنعت استراتژیک می دانند که می تواند زیربنای توسعه صنایع کشور باشد. وی در ادامه تصریح کرد: برای تایید این موضوع باید به این واقعیت مهم توجه کرد که در حال حاضر بیش از ۶۰۰ صنعت پایین دستی کشور به صنعت بزرگ و مهم فولاد وابسته هستند و این به معنی آن است که اگر ما بر روی این صنعت متمرکز شویم و برنامه ریزی بایسته و شایسته ای برای آن داشته باشیم بدون شک در چشم انداز آن می توانیم شاهد رونق و پیشرفت در بسیاری از صنایع کشور باشیم.

توسعه اشتغال با توسعه

صنعت فولاد.

نایب رئیس هیئت مدیره شرکت فولاد اکسین خوزستان در ادامه، افزایش اشتغال در کشور را یکی دیگر از نتایج مهم توسعه صنعت فولاد کشور دانست و گفت: توجه و تقویت صنعت فولاد در کشور ما

کارشناس صنعت فولاد با اشاره به اینکه توسعه و تقویت صنعت فولاد می تواند افزایش اشتغال و رونق ۶۰۰ صنعت کشور را به همراه داشته باشد، این صنعت را موتور محرک توسعه اجتماعی و اقتصادی کشور معرفی کرد.

موتور محرک توسعه اجتماعی و اقتصادی کشور

به گزارش صنایع، با توجه به اینکه دولت دوازدهم روزهای پایانی خود را با مشکلات اقتصادی زیادی پشت سر می گذارد و کاملاً مشخص است که مسائل اقتصادی و تولید، اولویت دولت سیزدهم را به خود اختصاص خواهد داد. یک سوال مهم پیش روی کارشناسان و مسئولان کشور به صورت عام و مسئولان و کارشناسان اقتصادی و صنعتی به صورت خاص قرار دارد و این سوال مهم این است که از چه طریقی می توان جانی دوباره به اقتصاد و تولید کشور داد یا به بیان دیگر با تمرکز و تقویت کدام حوزه می توان علاوه بر به حرکت درآوردن چرخهای اقتصاد و تولید کشور، به توسعه اجتماعی نیز دست یافت. خبرنگار صنایع برای دریافت پاسخ این سوال، گفتگویی اختصاصی را با یکی از کارشناسان مسائل اقتصادی که فعالیت قابل توجهی نیز در صنعت فولاد دارد، انجام داده که چکیده آن را در ادامه ملاحظه خواهید نمود.

رونق ۶۰۰ صنعت کشور در

گرونی تقویت صنعت فولاد

به گزارش صنایع، حسام خوشبین فر در این گفتگو و در پاسخ به این سوال که به نظر شما در شرایط حال حاضر چه عاملی می تواند توسعه اقتصادی کشور را به دنبال داشته باشد، اظهار داشت: همه کارشناسان اقتصادی بر این واقعیت اذعان و تاکید دارند که صنعت فولاد صنعتی بسیار مهم است که می تواند نقش کم نظیری در توسعه اقتصادی کشور به همراه داشت باشد و به همین دلیل این

جلسه مجمع عمومی شرکت فولاد اکسین برگزار شد



ممکن خواهد شد. وی همچنین به اهمیت اجرای طرح فولاد سازی شرکت اشاره کرد و آن را فرصتی ایده آل برای تولید محصولات با کیفیت دانست که با توجه

حضور در پروژه های بزرگ خطوط لوله کشور گفت، دستیابی به موفقیت های بیشتر در گرو همدلی و کارهای جمعی است که با تلاش مضاعف در جهت تولید

به گزارش خبرنگار روابط عمومی، ۱۲ تیر جلسه مجمع عمومی سالیانه صاحبان سهام سال مالی منتهی به اسفند ۱۳۹۹ شرکت فولاد اکسین خوزستان با حضور نمایندگان جمعی از سهامداران، مدیرعامل، اعضای هیات مدیره، حسابرس مستقل و بازرس قانونی در محل شرکت سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی کشوری برگزار شد.

در این جلسه ابتدا گزارش عملکرد هیات مدیره شرکت در سال ۱۳۹۹ توسط امین آسیابان سرپرست شرکت تشریح شد. وی با اشاره به دستاوردهای فولاد اکسین در سال گذشته شامل تسویه بدهی ها و